ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN ĐĂK SONG                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND                          Đắk Song, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành chống thất thu

ngân sách và xử lý nợ đọng thuế năm 2024

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK SONG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương, ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương, ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước, ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Quản lý thuế, ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định số 851/QĐ-UBND, ngày 07/6/2019 của UBND tỉnh

Đắk Nông về việc ban hành Quy chế phối hợp trong công tác thu, nộp ngân sách

Nhà nước trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 1718/QĐ-UBND, ngày 13/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024

Căn cứ Quyết định số 2575/QĐ-UBND, ngày 26/12/2023 của Ủy ban nhân

dân huyện Đắk Song về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024;

Theo đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Đắk Mil - Đắk

Song tại Tờ trình số 98/TTr - CCTKV, ngày 26 tháng 12 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra liên ngành chống thất thu ngân sách và xử

lý nợ đọng thuế năm 2024 trên địa bàn huyện, cụ thể như sau:

1. Ông Đỗ Đình Dũng - Phó Chi cục trưởng Chi cục Thuế khu vực Đắk Mil

- Đắk Song - Trưởng Đoàn;

2. Ông Lê Thanh Bình - Phó Đội trưởng Đội Kiểm tra thuế, Chi cục Thuế

khu vực Đắk Mil - Đắk Song - Phó trưởng đoàn.

3. Các thành viên:

- Ông Lê Trung Tín - Phó Đội trưởng Đội kiểm tra thuế, Chi cục Thuế khu

vực Đắk Mil - Đắk Song;

- Ông Phạm Trọng Thuấn - Chuyên viên Phòng Tài nguyên và Môi trường;

- Đại diện Đội Cảnh sát điều tra tội phạm về hình sự - kinh tế - ma túy,

  2

Công an huyện Đắk Song;

- Đại diện Đội Cảnh sát Giao thông, Công an huyện Đắk Song;

- Đội Kiểm tra thuế; Đội Hành chính - Nhân sự - Tài vụ - Quản trị - Ấn chỉ;

Đội Nghiệp vụ Quản lý thuế; Đội Quản lý thuế liên xã, thị trấn Đức An thuộc

Chi cục Thuế khu vực Đắk Mil - Đắk Song;

8. Chủ tịch UBND các xã, thị trấn Đức An.

Điều 2. Đoàn kiểm tra liên ngành chống thất thu ngân sách và xử lý nợ

đọng thuế năm 2024, có nhiệm vụ:

1. Tuần tra lưu động, kiểm tra các hoạt động kinh doanh, vận chuyển hàng

hóa trên khâu lưu thông kể cả các cơ sở kinh doanh bày bán, kho bãi trên địa bàn

huyện Đắk Song.

2. Kiểm tra chống thất thu ngân sách trên tất cả các lĩnh vực, như: kinh

doanh thương mại, dịch vụ, khai thác tài nguyên thiên nhiên, khoáng sản, kinh

doanh xăng dầu, xây dựng cơ bản vãng lai, múc đất san lấp mặt bằng, thu nợ và

xử lý nợ đọng thuế, các khoản thu từ đất đai và các tổ chức, cá nhân ra kinh

doanh chưa thực hiện đăng ký kê khai, nộp thuế theo quy định.

3. Tạm giữ các loại giấy tờ, tang vật, phương tiện có liên quan để giải

quyết, xử lý vụ việc vi phạm khi cần thiết theo quy định của pháp luật; phối hợp

chặt chẽ với các đơn vị có liên quan trong và ngoài huyện để xác minh, kiểm tra

xử lý các trường hợp vi phạm trong quá trình hoạt động của Đoàn kiểm tra liên

ngành (nếu có).

4. Đoàn kiểm tra liên ngành được phép sử dụng con dấu của Chi cục Thuế

khu vực Đắk Mil - Đắk Song trong quá trình hoạt động.

5. Thời gian hoạt động: kể từ ngày ký Quyết định này đến hết ngày 31

tháng 12 năm 2024. Định kỳ trước ngày 25 hàng tháng, Đoàn kiểm tra báo cáo

kết quả thực hiện về Uỷ ban nhân dân huyện xem xét chỉ đạo.

Điều 3.

1. Cơ quan, đơn vị tham gia làm thành viên Đoàn kiểm tra liên ngành

chống thất thu ngân sách và xử lý nợ đọng thuế năm 2024: lập danh sách cán bộ,

công chức tham gia đoàn kiểm tra gửi Chi cục Thuế khu vực Đắk Mil - Đắk

Song tổng hợp theo quy định.

2. Giao Trưởng Đoàn kiểm tra liên ngành xây dựng kế hoạch hoạt động,

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên, nhằm hoạt động có hiệu quả và

hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

3. Phòng Tài chính - Kế hoạch tham mưu UBND huyện xem xét, hỗ trợ

kinh phí hoạt động cho Đoàn kiểm tra liên ngành chống thất thu ngân sách và xử

lý nợ đọng thuế năm 2024 trên địa bàn huyện theo quy định.

  3

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Chi cục trưởng Chi cục Thuế

khu vực Đắk Mil - Đắk Song, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có tên tại Điều 1

và thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:                                                                           CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- TT Huyện ủy;

- TT HĐND huyện;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban MTTQ VN huyện;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Trang thông tin điện tử huyện;
- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, CCT KV.                                                             Ngô Đức Trọng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T10:52:27+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐẮK NÔNG
	Ngô Đức Trọng<Trongnd.daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:42:17+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:42:18+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-10T15:43:03+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk Song<daksong@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!